
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 6. února 2019
Č. 26, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
9

1

in
ze

rc
e

V KINECH OD 7. ÚNORA

DVĚ KRÁLOVNY, JEDNA BUDOUCNOST

VSTUP DO BENÁTEK
NOVĚ JEN S REZERVACÍ
STAROSTA ITALSKÉHOMĚSTA PŘITVRZUJE VŮČI TURISTŮM STRANA 11

Svátek slaví: Vanda

„Křičela jsem, všude byla spousta krve.“ Petra Kvitová vypovídala u soudu o napadení z prosince 2016. Více na straně 8 MAFRA

Čechům se v cizině
daří, posílají miliardy
Krajánci. Stále více lidí pracuje v zahraničí, mají také stále vyšší platy. Od sousedů. Padesát procent peněz,
které z ciziny putují na české účty, pochází z Německa. Cizinci. V Česku si nejvíc vydělávají Ukrajinci STRANA 6

Kde stojí
eskalátory
Nejen Karlovo náměstí.
S uzavřenými eskalátory se
cestující mohou setkat
rovněž v dalších stanicích
metra, například na Nádraží
Veleslavín nebo na
Malostranské. Deník
Metro si posvítil na
nejvýznamnější opravy
v hlavním městě. STRANA 2

Ledecká jela
příliš opatrně
Favorizovaná Američanka
Mikaela Shiffrinová se
stala mistryní světa
v superobřím slalomu.
Ester Ledecké se vstup do
lyžařského šampionátu
v Aare nevydařil, skončila
na 27. místě a prohrála
i s krajankou Kateřinou
Pauláthovou. STRANA 19

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 6. února 2019 02

Schody jsou mimo
provoz v metru na
Malostranské,
Můstku i na Nádra-
ží Veleslavín.

Cestování pražskou MHD
může na některých trasách
místním i turistům připadat
jako přehlídka všemožných
oprav. V metru jde obvykle
o stojící eskalátory, které do-
pravní podnik buďto vyměňu-
je za nové, či se jeho pracovní-
ci snaží v co nejkratším čase
opravit náhlou poruchu. De-
níkMetro si posvítil na nejvý-
znamnější opravy.

Nádraží Veleslavín
Do vestibulu jedné

z nejmladších stanic pražské-
ho metra nesjedou cestující
obtěžkáni kufry odminulého
čtvrtka. „Z nezjištěných důvo-
dů se tu uvolnila hřídel poho-
numadla. Protože je uvedený
eskalátor dosud ve zkušeb-
ním provozu, servisní firma
Thyssen přislíbila záruční
opravu během středy. Jako
krajní termín opravy je zatím
stanoven pátek,“ říká proMe-
tromluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková.
Kvůli poruše, nedávnému

sněžení, a především kritizo-
vané chybějící stříšce nad
schody bývá na Veleslavíně
k vidění také kuriózní úkaz.
Ten pro deník Metro vyfoto-
grafoval čtenář Roman Kuba-
rič a vysloužil si tak odměnu
300 korun. Nefunkční eskalá-
tor tu totiž pokrývají zavěje
sněhu, které pracovníci nestí-
hají uklízet.

„Sníh byl z odstaveného
schodového pásma opakova-
ně odklízen ihned poté, co
sněžení ustalo,“ dodává pro
Metro Řehková.
Kolem veleslavínských es-

kalátorů bývá pozdvižení ne-
jen kvůli občasným poru-
chám. Schody, které tu od za-
stávky autobusů směrem na
letiště jezdí teprve od loňské-
ho dubna, totiž několikrát
měnily směr jízdy. Nedořeše-
nou záležitost dopravní pod-
nik „rozsekl“ teprve před dvě-
ma týdny. „Od pondělí do pát-
ku se od 14 do 20 hodin pro-
vozují oba eskalátory z veřej-
ného podchodu do uliční
úrovně směrem nahoru. Ve
všech ostatních obdobích je
zaveden provoz v režimu je-
den nahoru, jeden dolů,“ do-
plňuje Řehková.

Malostranská
Dlouhé fronty cestujících

se již půl roku tvoří také při
výstupu ze stanice metra Ma-

lostranská. Už od srpna tu to-
tiž rovněž nefunguje jeden
z eskalátorů a dopravce si,
zdá se, neví příliš rady s jeho
opravou. Rozbila se tu totiž
vzácná součástka – frekven-
ční měnič, který přestaly
před časem dodavatelské fir-
my vyrábět. Dopravní podnik
přislíbil, že výměnu či opra-
vu zařízení provede nejpozdě-
ji do neděle 10. února. Podle
původního časového plánu
a také cedule, která u rozbi-
tých schodů visí, mají však
dělníci čas ještě do koncemě-
síce.

Můstek
Opravy pohyblivých scho-

dů nejsou novinkou ani ve
stanici Můstek na lince A. Do-
pravce tu před časem odsta-
vil prostřední eskalátor smě-
rem k východu na Václavské
náměstí. Práce mají být do-
končeny v následujících týd-
nech. Podle reakcí cestují-
cích na sociálních sítích se

zdá, že jedny nefunkční scho-
dy na Můstku lidi zase tolik
netrápí.

Jiřího z Poděbrad a Knížecí
Dopravní podnik má v plá-

nu další uzavírky pohybli-
vých schodů v metru. Po Kar-
lově náměstí (více v boxu) má
dojít také na stanici linky A Ji-
řího z Poděbrad. U stanice tra-
sy B Anděl ve směru na Kníže-
cí, kde chce dopravce rovněž
modernizovat, však dostali
techničtí pracovníci stopku
od magistrátu. Podle radních
totiž není zcela průkazné, že
investice ve výši 228 milionů
korun do nových schodů na
Andělu je nezbytná. „Vyžádal
jsem si, že výměnu pozastaví-
me, pokud nedojde k havarij-
nímu stavu,“ uvedlminulý tý-
den náměstek primátora
Adam Scheinherr.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Schody z Nádraží Veleslavín jedou jen nahoru. ROMAN KUBARIČ

Inventura
Už 17. ročník divadelního
festivalu nabídne
57 představení na patnác-
ti scénách. Malá inventu-
ra má letos navíc hosty
z Berlína a novou progra-
movou sekci Residents.
Představí zahraniční
umělce žijící u nás
a české umělce zase v za-
hraničí. Akce se koná od
20. do 28. února. Snímek
je z představení
Modrovous – Naděje
žen. MARTIN ŠPELDA

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Karlovo náměstí

Od října je uzavřen výstup
ze stanice metra B Karlovo
náměstí. Dopravní podnik
tu také mění eskalátory.

● Práce uzavřely východní
vstup do stanice od Resslovy
ulice zhruba do srpna.

● Modernizace se týká nejen
pohyblivých schodů, ale
i osvětlení služebních pro-
stor, podhledů či obkladů
na stěnách. Dopravce si má
poradit s průsaky, které se
mu přes opakovanou snahu
nedaří řešit na Můstku, An-
dělu či Náměstí Republiky.

Eskalátory stojí, sněží
na ně a chybí součástky

inzerce

foto za

300
Kč

Krátce

Nová Masaryčka
Správa železniční do-
pravní cesty připravuje
kompletní rekonstrukci
Masarykova nádraží za
2,4 miliardy korun. Mo-
dernizace by měla začít
v roce 2022. Nádraží by
se mělo stát pražským
dopravním uzlem s napo-
jením na letiště. V okolí
se připravuje i stavba ad-
ministrativní čtvrti. ČTK

Olympijský zázrak
se neopakoval.
Česká závodnice
ve třetí desítce.



N
ab

íd
ka

pl
at
ío
d
st
ře
dy

6.
2.
do

út
er
ý
12

.2
.2
01

9

nálepka
navíc
+1

2

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1 nálepka

navíc
+1

nálepka
navíc
+1 nálepka

navíc
+1 nálepka

navíc
+1

2390

-20%

100 g = 6,42 Kč

1990

-20%

100 g = 7,67 Kč

690
-36%

100 g = 10,56 Kč

4490
-35%od

100 g = od 7,98 Kč

3990

-24%od

100 g = 38,40 Kč

5990
-45%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 g = 13,27 Kč

1990

-33%

100 g = 44,95 Kč

8990

-52%

100 ml = 15,98 Kč

7990

-46%

100 ml = od 23,96 Kč

5990

-25% -50%

od 2 kusů

100 ml = 11,96 Kč

2990
1 ks1 ks

100 g = 6,66 Kč

7990
-40%

Banán
volný, 1 kg
Ekvádor

dříve 29,90

Activia nápoj
310 g, více druhů

dříve 24,90

Kunín
Termix

90 g, více druhů
dříve 10,90

Pizza Guseppe
od 335 g, více druhů

dříve od 69,90

Uncle Ben‘s,
Dolmio Omáčka

od 400 g, více druhů
dříve od 52,90

Sun&Sea
Tuňák

3× 80/52 g
více druhů

dříve 109,90

Iliada Kalamata
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Tatra
Piknik

150 g
dříve 29,90

Nescafé
Classic, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 189,00

Listerine
ústní voda

500 ml
dříve 149,90

Gliss Kur
šampon, balzám

na vlasy
od 200 ml, více druhů

dříve 79,90

Palmolive
sprchový gel
250 ml, více druhů
při koupi 1 ks 59,90

Whiskas
kapsičky
pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 134,00

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

V AKCI TAKÉ GRANULE 1,4 KG

KAŽDÉ RÁNO,
hravé RÁNO
SBÍREJTE NÁLEPKY
A ZÍSKEJTE SNÍDAŇOVÉ
NÁDOBÍ DISNEY.

©
D
is
ne

y

15 NÁLEPEK
NEBO

1000 BBC BODŮ

+ 99,90 Kč
1 NÁLEPKA = 250 Kč

TERMÍN KONÁNÍ AKCE OD 9. 1. DO 5. 3. 2019.
NELZE KOUPIT ZA BĚŽNOU CENU. VÍCE INFORMACÍ NA BILLA.CZ.



www.metro.cz PRAHA středa 6. února 2019 04

Minulý rok vzniklo v Praze
2226 požárů, při kterých ze-
mřelo deset lidí, předloni
bylo obětí pět. Oheň způsobil
škody za 216 milionů korun.
Meziročně stoupl počet požá-
rů o 252 a vzrostla také vznik-
lá škoda.

Pražští hasiči loni svými zá-
sahy zachránili 250 lidských
životů a uchránili majetek za
více než 243 milionů korun.
Nejčastěji vyjížděli do čtvrté
městské části, kde likvidovali
226 požárů. Nejméně zasaho-
vali v Dolních Chabrech, a to
u jediného požáru.

Častou příčinou loňských
požárů bylo kouření. Neopatr-
ní kuřáci způsobili vmetropo-
li téměř tři stovky požárů.
Technické závady stály za
269 požáry, ke vznícení potra-
vin vyjížděli hasiči 190krát.
Žhářiměli na svědomí 159 po-
žárů, v 88 případech bylo pří-
činou zakládání ohňů v příro-
dě a na skládkách či vypalová-
ní trávy. Víc než šest desítek
požárů způsobilo zanedbání
bezpečnostních předpisů. Po-
žáry od vznícených potravin
loni způsobily škody za více
2,3 milionu korun. ČTK

Jubilejní
Dopravní podnik převzal
včera jubilejní 250. tram-
vaj ForCity Alfa. Tím do-
pravce završil dlouhodobý
kontrakt dodávky nových
tramvají typu 15T a uzavře-
la se etapa modernizace
vozového parku. První
tramvaje ForCity vyrazily
na svoji cestu po Praze
před osmi lety. Nejnovější
kus bude dopravní podnik
ode dneška testovat a po
stu odjetých kilometrů bez
lidí pošle tramvaj do běž-
ného provozu. Vůz je dlou-
hý 31,4 metru, široký té-
měř 2,5 metru a pojme
180 cestujících, z toho
61 sedících. FACEBOOK DPP

Nejlepší odpad je
ten, který vůbec
nevznikne.

Mnoho pohostinských zaříze-
ní funguje nehospodárně
a neekologicky. Nadprodukce
odpadu je velký problém a In-
stitut cirkulární ekonomiky
se pokouší o změnu. Jedněmi
z nejvýznamnějších produ-
centů jsou restaurační a kavá-
renská zařízení. Důvodem
jsou například přísná hygie-
nická opatření či finanční vý-
hodnost.

Institut proto spustil pilot-
ní projekt Cirkulární kavár-
ny, ve kterém se zaměřuje na
ty aspekty provozu kaváren,

které jsou nejdůležitější a zá-
roveň s nimi lze pracovat. Pro
tyto účely bylo vytvořeno tak-
zvané Desatero Cirkulární ka-
várny. Body desatera se týkají
například redukce užívání
jednorázového nádobí, využi-
tí kávové sedliny nebo omeze-
ní plýtvání vodou.

Projekt probíhá v pěti ka-
várnách v Praze 7 – Lajka, Let-
ka, Alchymista, Vnitroblock
a bar Cobra. „Potřebovali
jsme někde začít a tyto kavár-
ny se nakonec samy nabídly,
že by do toho šly,“ říká mluv-
čí institutu Ivana Hekerle.

Pilotní projekt začal fungo-
vat v listopadu minulého
roku a skončí letos v dubnu.
Poslouží hlavně ke shromáž-
dění informací a zkušeností,
které budou dále využity. „Po

skončení pilotní fáze na kon-
ci vyhodnotíme stav kaváren,
jaké jsou nedostatky, problé-
my nebo co naopak funguje.
Chtěli bychom z našich po-
znatků vytvořit příručku pro
Cirkulární kavárnu, kterou
bychom dále nabízeli ostat-
ním podnikům,“ dodává He-
kerle.
Kromě Cirkulárních kavá-

ren institut pořádá i mnoho
workshopů a přednášek, na
nichž své klienty vzdělává.
Akce probíhá za podpory

Pražských služeb a městské
části Praha 7. „Za největší
úspěch bych považoval, kdy-
by projekt zvedl vlnu, na kte-
rou budou naskakovat i další
kavárny u nás i jinde,“ nasti-
ňuje vizi Ondřej Kolínský
z Prahy 7. ANNA PORTEŠOVÁ Do projektu je zapojena také kavárna Lajka. CAFELAJKA.CZ

SLEVY až 700 000 Kč

D vorecké
náměstí

byty 1+1 až 3+1 | PRAHA 4 - Podolí

+420 606 093 093 | prodej@city-home.cz | www.city-home.cz

Požáry. Loni jich přibylo,
na kontě mají deset obětí

inzerce

Pět kaváren uctívá desatero

Detektory kouře

Hasiči lidem doporučují, aby
si domů pořídili detektory
kouře. Každý pátý požár totiž
loni vznikl v domácnostech.

● K největšímu počtu požárů
v Praze došlo loni v květnu,
ze dnů byla nejkritičtější
sobota.

● Požár panelového domu
v Horních Počernicích z pon-
dělního večera způsobil ško-
du ve výši tří milionů korun.



www.metro.cz PRAHA středa 6. února 2019 05

Googlil sprostá
slova a narazil
na netradiční
mexickou akci.

FuckUp Nights nejsou hro-
madné orgie zvrhlíků, ale pří-
nosná věc, která bojuje proti
strachu z neúspěchu. Hosté
během„Noci průšvihů“ v krát-
kých přednáškách vypráví
o svých největších fuckupech
(průšvizích) a rozebírají, co si
z daného neúspěchu odnesli
a co by dnes udělali jinak. Dal-
ší vyprodaný díl se koná dnes.

Ne každý však na akci při-
jde. „Počet odmítnutí závisí
na tématu, teď připravujeme
na únor téma alkohol, co vše
zničil. Je těžké se ptát lidí do
telefonu: jste nebo byl jste al-
koholik?“ říká organizátor
a zakladatel akce Tomáš Stu-
deník. „Nakonec se nám na
toto téma podařilo sehnat her-
ce Tomáše Hanáka, majitele
Rohlík.cz Tomáše Čupra, mis-
tra světa v boxu Lukáše Koneč-
ného i anonymní alkoholič-
ku, která si píše zápisník na
Facebooku a o níž nikdo neví,
kdo je. Právě na FuckUp Night
se odhalí,“ dodává Studeník.
Průšvihy se nevyhýbají ani

organizátorům akce. „Host si
přivedl s sebou domácího mi-
láčka, prasátko Ivanku. Zača-
la běhat do publika a přitom
všude začala čurat,“ vzpomí-
ná Tomáš, který musel pak

celý prostor Jatek 78 mýt, za-
tímco se ostatní bavili na
baru.
V Česku se FuckUp Night

konala už čtyřicetkrát. Setká-
nímají za sebou například fil-
mový speciál i díl o vědě. Pra-
videlně dělají i téma startup,
kterému se budou věnovat
2. dubna. „Kdo nemá mezi
mladými startup, tak nežije.
Chceme u nás pomoct vybu-
dovat, jak se říká, jednorož-
ce. Firmu, která má tržní ka-
pitalizaci přes miliardu dola-
rů,“ říká Studeník, který nara-
zil namexické FuckUpNight,
když si googlil sprostá slova
na sociálních sítích, kam se
nesmějí dávat. Akce se tak po-
prvé před čtyřmi lety konala
mimo Ameriku právě v Pra-
ze. Na kontě má řadu projek-
tů. Zkoušel seznamovací apli-
kaci, která ho stála půl milio-
nu a rok života, ale i mobilní

hřbitov Život po životě a orga-
nizuje Hackathon, programo-
vý maraton pro vývojáře.
Jaký má recept na nápady?

„Když se mozek zaměřuje na
konkrétní výsledek, funguje
jinak, než když se potuluje
a vznáší ve vzduchoprázdnu.
Například na procházce nebo
ve vaně se aktivuje defaultní
mozková síť, která zapojuje
víc různých kognitivních cen-
ter a vzniká tam nejvíc aha
momentů,“ vysvětluje Stude-
ník a popisuje svoji metodu:
„Poflakuju se a nedělám něco
zaměřeného na cíl. Nápady
pak přijdou samy. A zadruhé
je potřeba se o nápadech ba-
vit s lidmi. Čím víc si povídá-
te o věcech, tak najdete něco,
co by mohlo být zajímavé.
Můj problém je, že mě něco
napadne, chci to hned zreali-
zovat – a 90 procent z toho ne-
vyjde.“ LUCIE MOTTLOVÁ

Tomáš Studeník ARCHIV

Na části pozemků po bývalém
Nákladovém nádraží Žižkov
chystá společnost Penta Real
Estate rezidenční projekt mi-
nimálně s 500 byty za dvě mi-
liardy korun. V polovině úno-
ra vypíše mezinárodní archi-
tektonicko-urbanistickou sou-
těž na koncepční návrh celé-
ho území. Bytový projekt Pen-

ta chystá s Českými drahami
a společností SUDOP v konsor-
ciu pod názvemRailreal. Zahá-
jení výstavby očekává v roce
2021. Na celém území nákla-
dového nádraží je zatím sta-
vební uzávěra. Její zrušení se
předpokládá se změnou územ-
ního plánu, která se pro roz-
sáhlé území připravuje. ČTK

Pětka květináče rozdala
Zadarmo si mohli lidé odvézt 239 betonových květináčů,
které objednala Praha 5 v rámci nepovedeného pokusu
o zlepšení ovzduší za starosty Milana Jančíka z roku
2012. Pětka se dosud nemohla nevyužitých a nevzhled-
ných betonových nádob za 18 milionů korun zbavit, pro-
tože na ně obdržela evropskou dotaci a musela počkat
na skončení období takzvané udržitelnosti projektu.
„O darem nabízené betonové květináče byl enormní zá-
jem,“ uvedla mluvčí Prahy 5 Markéta Drešlová. Radnice
nabídku vyvěsila v pondělí a již včera dopoledne byly
všechny nádoby rozebrány. PRAHA 5

inzerce

Velká kniha fuckupů

Ty nej průšvihy vycházejí kniž-
ně. Čtyřicet příběhů popisuje
maléry ze života či byznysu.

● Kolik ztratil peněz v začát-
cích podnikatel Karel Jane-
ček? Jak souvisí to, že Aňa
Geislerová nemá základní
školu a má pět Českých lvů?
Sto milionů korun prodělal
kvůli špatné investici Zbyněk
Frolík, majitel firmy Linet, vý-
robce nemocničních postelí.

Nákladové nádraží.
Byty za dvě miliardy

FuckUp Night
odtajní průšvihy



www.metro.cz DOMOV středa 6. února 2019 06

Až 80 miliard ko-
run přistane ročně
na účtech českých
krajánků.

Německo je stále oblíbenou
zemí, kam Češimíří pracovat.
Nově na to poukazují čísla sta-
tistiků. Od tamních zaměstna-
vatelů putuje na konta v čes-
kých bankách téměř polovina
z více než 80 miliard korun,
které si například předloni
Češi vydělali v celé Unii i jin-
de ve světě.
Platby eviduje Český statis-

tický úřad, který současně sle-
duje i to, kolik pošlou cizinci
zaměstnaní u nás na účty do
svých zemí. Ještě před devíti
lety Češi vydělávali v cizině
méně než cizinci u nás. Od té
doby se to ale otočilo. Ve sta-
tistikách převažují platby,
které přicházejí od našich ob-
čanů vydělávajících v cizině.

Čechů pracuje v zahraničí stá-
le víc a také mají venku lepší
platy.
„Celkový počet občanů Čes-

ké republiky, stejně jako ob-
jem remitencí, tedy plateb ze
zahraničí domů, má rostoucí
trend,“ říká Karolína Zábojní-
ková, vedoucí oddělení svod-
ných analýz Českého statistic-
kého úřadu. Co za tím stojí?
Pomohlo k tomu především
plné otevření západoevrop-

ského pracovního trhu v roce
2011. Tehdy padla veškerá
omezení pro Čechy ve „sta-
rých“ státech Evropské unie.
Na druhém místě co do výše
peněz vyplacených Čechům
je Rakousko. Nemálo miliard
posílají na česká konta také
zaměstnavatelé ve Velké Bri-
tánii.

Z Česka putuje nejvíc platů
na Ukrajinu a Slovensko. „Ci-
zinci poslali loni přes Českou
spořitelnu do zahraničí asi
šest miliard korun,“ řekl dení-
kuMetromluvčí spořitelny Fi-
lip Hrubý. „Češi poslali domů
o dvě miliardy víc než cizin-
ci,“ potvrzuje pohyb na
účtech fyzických osob Filip
Hrubý. Výrazný nárůst u čes-
kých klientů spořitelna neza-
znamenala. Stabilně to dělá
kolemosmimiliard korun roč-
ně. Větší růst přeposílaných
peněz zaznamenala spořitel-
na na účty cizinců ven z Čes-
ka. Za poslední čtyři roky
o 40 procent. PAVEL HRABICA

Zima letos není extrémní
Letošní zima není mimořádná ani extrémní a na přírodu
bude mít pravděpodobně dobrý vliv, pokud sníh bude odtá-
vat pomalu, míní ochránci přírody. Přívaly sněhu těší lyža-
ře, starost dělají ostatním. Například krušnohorská Molda-
va (na snímcích nahoře) má problémy s dopravou a nedo-
statkem parkovacích míst pro návštěvníky hor. Ve velkých
městech zasahují hasiči při odklízení nebezpečného sněhu
ze střech – například v Plzni (na snímku vpravo dole). Ve
Františkových Lázních lidé oblékají sochu Františka, aby
mu nebyla zima. Meteorologové varují – dejte pozor, sníh
přes den taje a v noci mrzne. Hrozí náledí. 3x ČTK, 2x MAFRA

Babišův střet
zájmů. Odvolání
Právníci premiéra Andreje
Babiše podali odvolání
proti rozhodnutí černošic-
kého úřadu v kauze střetu
zájmů. Babiš postup svých
právních zástupců nechtěl
blíž komentovat. Zopako-
val, že případ vnímá jako
pokus vytlačit ho z politi-
ky. Městský úřad v Černo-
šicích u Prahy vydal roz-
hodnutí kvůli údajnému
přestupku proti zákonu

o střetu zájmů před
týdnem.

Minus 33 stupňů

Ačkoli včerejší ráno v Čes-
ku bylo mrazivé, teplotní
rekordy za posledních
30 a více let nepadaly, řek-
li meteorologové. Teploty
na jihozápadě Čech klesa-
ly až k minus 15 stup-
ňům. Na šumavské stanici
Kvilda-Perla ale meteoro-
logové naměřili minus
33,3 stupně. ČTK

Češi vydělávají
v cizině stále více

Krajánci živí celé země

Bez zahraničních plateb
by ekonomiky mnohých
zemí živořily.

● Všichni cizinci poslali v roce
2017 z Česka domů více
než 47 miliard korun.

● Nejvíc peněz v zahraničí vy-
dělávají obyvatelé souostro-
ví Tonga. Jejich výdělky tvoří
přes 34 procent HDP.

Místo piva tu jsou netopýři
Ochránci přírody sčítají netopýry v jejich zimovišti v býva-
lých pivovarských sklepech nedaleko centra lázeňského
Karlových Varů. Včera našli 39 jedinců, nejvíce bylo netopý-
rů černých (na snímku) a netopýrů hvízdavých. Zimu zde
přečkávali i netopýři velcí, ušatí, řasnatí a vodní. ČTK

Krátce

Vyděláváme víc

2
Tolikrát se zvýšil od roku
2010 objem peněz posílaných
českými pracovníky ze zahra-
ničí na konta v Česku. Počet
Čechů vydělávajících mimo
ČR se pohybuje pod půl milio-
nem. Remitence tvoří necelá
dvě procenta českého HDP.

Ukrajinci vedou

15,2
Tolik miliard korun zaslali
z Česka v roce 2017 svým
rodinám Ukrajinci. Je to dese-
tina ukrajinského HDP. Druzí
Slováci dali na domácí konta
10,7 miliardy korun. Rusové
poslali domů 2,75 miliardy,
Vietnamci 2,2 miliardy korun.

Štědré Německo

84
Tolik miliard korun přišlo
z ciziny na účty našich lidí pra-
cujících v EU a mimo ni před
dvěma lety. Téměř 40 miliar-
dami se na této částce podíle-
ly platby přicházející z Němec-
ka. Například z Irska si domů
Češi odeslali 3,5 miliardy.



©
P
O
C

P
R
A
G
U
E
O
U
T
L
E
T
C
E
N
T
E
R

FINÁLNÍ
SLEVY

14. – 17. ÚNORA 2019

O VÍKENDU OTEVŘENO OD 9:00 DO 20:00
POSÍLENÁ KYVADLOVÁ DOPRAVA, VÍCE PARKOVACÍCH MÍST

FASHION CLUB – PENÍZE ZPĚT Z KAŽDÉHO NÁKUPU



www.metro.cz DOMOV středa 6. února 2019 08

„Když jsem viděla
krev, začala jsem
pištět,“ řekla
tenistka.

Deset dní po prohraném finá-
le Australian Open vypovída-
la tenistka Petra Kvitová
u soudu. Svědčila v případu
svého napadení z roku 2016,
na vlastní žádost vypovídala
mimo soudní síň. Obžalova-
ným je Radim Žondra. „Byla
jsem v prostějovském bytě,
kde kolem půl deváté zazvo-
nil zvonek. Měla jsem napsá-
no, že může přijít dopingová
kontrola, tak jsem šla ke
zvonku, ozval se muž a řekl,
že jde provést revizi kotle.
Pustila jsem ho dovnitř a řek-
la jsem mu, že kotel nemám.
On se podivil a řekl, že jde
kontrolovat i teplou vodu.
Zdálo se mně to zvláštní, tak
jsem chtěla psát domovníko-

vi,“ vylíčila Kvitová událost.
„(Obžalovaný) chtěl, ať zapnu
teplou vodu, a v tu chvíli
jsme měla nůž na krku. Po-
padla jsem ho a chytila ho
oběma ruka, levou rukou
jsem objala i čepel. Vyhákla
jsem se, upadla a všude byla
krev,“ doplnila Kvitová prů-
běh napadení. Dala mu pení-
ze a útočník odešel. „Když
jsem uviděla krev, začala
jsem pištět,“ řekla Kvitová.
Připomněla, že pohyblivost
ruky není stoprocentní.
Žondra, kterému hrozí až

12 let ve vězení, svou vinu re-
zolutně odmítá. Přitěžuje mu
fakt, že ho nedávno brněnský
krajský soud poslal na
2,5 roku do vězení, protože
dal tip lupičům, již na jeho zá-
kladě brutálně přepadli advo-
káta v Lysicích na Blanensku.
Žondra tvrdí, že v bytě Kvi-

tové vůbec nebyl. „Ve výpově-
di poškozené je řada nesrov-
nalostí. Například jak se do-
staly krevní stopy do koupel-

ny, ložnice a kuchyně, což ne-
vysvětlila,“ prohlásil Žondra.
Soud bude v líčení pokračo-
vat dnes. Definitivní trest ur-
čitě nepadne. ČTK

Europoslanci Pavel Telička
a Petr Ježek zakládají nové
politické hnutí HLAS. Oba eu-
roposlanci byli zvoleni před
pěti lety za ANO, ale s Andre-
jem Babišem se rozešli. „Teď
se hraje o to, zda liberální de-
mokracie bude ve světě pře-
važujícímmodelem,“ řekl Je-
žek. „Zakládané hnutí vnímá
úspěch v evropských vol-
bách jen jako první cíl,“ řekl

včera místopředseda Evrop-
ského parlamentu a bývalý
eurokomisař Telička. „Chtěli
bychom přispět k tomu, aby
naše zeměměla nejen v Evro-
pě hlas, který bude více sly-
šet a bude hlasem rozumu,
ambice a zodpovědnosti,“ do-
dal muž, který před pěti lety
vedl kandidátku ANO do Ev-
ropského parlamentu. Spolu-
práci s ANO Andreje Babiše

ukončil v říjnu 2017 a krátce
poté to udělal i Ježek. Odů-
vodnil to rozdílnými názory
na podporu Miloše Zemana
při obhajobě mandátu na
Hradě a na vztah hnutí ANO
s komunisty. „Když jsme vi-
děli, že ANO opouští původní
kurz, pokoušeli jsme se ho
do něj vrátit, a když to nevy-
šlo, opustili jsme ho,“ řekl
včera Ježek. iDNES.cz

Na hraničním přechodu Dol-
ní Lipka na Orlickoústecku
v těchto dnech operují hlíd-
ky celníků, policistů a lidí
z veterinární správy. Kontro-
lují vozy dovážející potravi-
ny z Polska. Je to reakce na
kauzu hovězího masa z pol-
ské farmy. „Hlídky odebírají
vzorky masa, zkontrolují do-
klady, když jsou v pořádku,
propustíme je dál,“ řekl šéf
pardubických veterinářů Jo-
sef Boháč. Polsko patří
k předním vývozcům hovězí-
ho. Pozornost se na ně nyní
obrací kvůli porážkám ne-
mocných krav a obchodová-
ní s jejich masem. Z proble-
matických polských jatek,
na nichž se porážely nemoc-
né krávy, se v Česku víc než
sto kilogramů dostalo ke spo-
třebitelům včetně restaurací.
O problému jednal také mi-
nistr zemědělství Miroslav
Toman se svým polským pro-
tějškem. Poláci slibují, že je-
jich jatka budou pod trvalým
kamerovým dohledem. Záro-
veň končí praxe, kdy dozor
na jatkách zastávali soukro-
mí veterináři. ČTK

Růženka
je při chuti
Třicetikilogramovým, metr
vysokým dortem ze sena,
zeleniny a ovoce oslavilo
včera v plzeňské zoo druhé
narozeniny mládě
nosorožce indického – sa-
mice Růženka, která váží
999 kilogramů. Oslavenky-
ni nejvíc chutnal meloun.
Na dortu bylo také čínské
zelí, červená řepa a kadeřa-
vé saláty. „Růženka má už
nyní dobrý apetit, takže
zvládá i krmnou dávku do-
spělce,“ uvedl ošetřovatel
Robert Bultas. Růženka
toho sežere jako dospělý
nosorožec, tedy až 80 kilo-
gramů krmiva. Růženka bě-
hem letoška odjede do
jiné zoo. „Zatím není jasné
kam,“ uvedl Bultas. MAFRA

Pavel Telička ČTK

Čeká se
Jestli bude poslanec SPD
Miloslav Rozner vydán
policii k trestnímu stíhá-
ní, včera rozhodnuto ne-
bylo. Sněmovní mandáto-
vý a imunitní výbor jed-
nání přerušil. Poslanci
chtějí ještě vyslechnout
dohledovou státní zá-
stupkyni z Městského
státního zastupitelství
v Praze, která se z jedná-
ní omluvila. Rozner čelí
trestnímu stíhání kvůli
zpochybňování romské-
ho holokaustu. ČTK

Radim Žondra 2x MAFRA

Kvitová přichází k soudu.

Číslo dne

2021
Nový stavební zákon by měl
zkrátit povolovací řízení
u staveb ze současného
průměru 5,4 roku na jeden
rok. Územní řízení, stavební
řízení a EIA se sloučí do jed-
notného povolovacího řízení.
Nový stavební zákon by měl
platit od roku 2021.

HLAS. Telička zakládá nové hnutí

Soud dnes dál řeší
útok na Kvitovou

Polské hovězí.
Kontroly na
české hranici





www.metro.cz SVĚT středa 6. února 2019 10

Se 40 kilometry se
zatím bude muset
spokojit americký
prezident.

Na hranici amerického státu
Texas s Mexikem se připravu-
je výstavba nových úseků hra-
niční zdi a plotu, kterou
umožňuje financování schvá-
lené Kongresem loni v břez-
nu. V údolí pohraniční řeky
Rio Grande vyrostou nové zá-
brany na státem vlastněných

pozemcích částečně vyhraze-
ných pro přírodní rezervaci.
S výstavbou nové hraniční

infrastruktury chce americký
Úřad celní a hraniční ochra-
ny (CBP) začít už v únoru
v úseku dlouhém 53 kilomet-
rů. Využije k tomu dotaci ve
výši 600 milionů dolarů
(13,5miliardy korun), již Kon-
gres schválil loni v březnu. Pe-
níze nejsou součástí 5,7 mili-
ardy dolarů, které prezident
Donald Trump zatím marně
žádá od Kongresu na posílení
hraniční ostrahy. Údaje CBP
hovoří o tom, že bude posta-

veno 40 kilometrů betonové
zdi, jejíž výška bude odpoví-
dat záplavovému maximu.
Bude opatřena hlídkovými vě-
žemi vysokými 5,5 metru. Po-
dle ochránců životního pro-
středí bude konstrukce stát
vmístě migračních tras zvěře
včetně ohrožených druhů.
Část bude stát na pozem-

cích národní rezervace v údo-
lí řeky Rio Grande. Minister-
stvo vnitřní bezpečnosti si
loni v říjnu vyjednalo výjim-
ku ze zákona, který region
chrání. Krok zažalovali ekolo-
gové, na soud se čeká. iDNES.cz

Krátce

Paříž. Požár,
ale i stávka
Nejméně deset lidí zemřelo
v noci na včerejšek při požá-
ru obytného domu v Paříži
(vlevo). Tato bilance nemusí
být konečná. Vyšetřovatelé
se přiklánějí k možnosti, že
požár má kriminální pozadí.
Zadržena byla v souvislosti
s ním jedna žena, podle
pařížského prokurátora oby-
vatelka domu. Jestli se pode-
zření na žhářství potvrdí,
půjde o nejhorší případ v Pa-
říži za poslední roky. Nejen
hlavní francouzské město
včera zažilo i celonárodní
stávku (vpravo). Uzavřená
zůstala řada škol, omezení
panovala v hromadné dopra-
vě. Výzvu odborářů podpoři-
la také část příznivců sociál-
ního hnutí žlutých vest.
Podle odborové centrály se
protestovalo proti sociální
nespravedlnosti po celé
Francii. 2x AP

Trump se dočká
nové hraniční zdi

Samoskartovací
obraz vystaven
Obraz britského streetar-
tového umělce Banksyho,
který se loni během lon-
dýnské aukce sám z polo-
viny skartoval, je do
3. března k vidění v mu-
zeu v jihoněmeckém lá-
zeňskémměstě Baden-Ba-
denu. Široké veřejnosti se
od působivé sebedestruk-
ce dílo představí poprvé.

Na falešné škole
napálili Indy
V Michiganu až do minu-
lého týdne sídlila univerzi-
ta Farmington. Prezento-
vala se jako ideální místo

pro všechny, kteří jednou
chtějí dobýt globální trh.
Univerzita však vůbec ne-
existuje. Založili ji agenti
amerického ministerstva
vnitřní bezpečnosti, aby
odhalili studenty nelegál-
ně prodlužující svůj pobyt
v USA. Zadrželi jich 130.

Evropské děti
jsou zdravé
V Evropské unii jsou zdra-
vé děti. Z dat statistického
úřadu Eurostat plyne, že
v roce 2017 bylo zdraví
skoro 96 procent z nich
dobré nebo velmi dobré.
Česká republika se drží
přímo evropského průmě-
ru, zdravých dětí v ní bylo
právě 96 procent. ČTK

Startuje druhý
ročník soutěže
Realiťák roku
Pořádané Reality.iDNES.cz a ADOL Monitor, 
pod záštitou ministryně pro místní rozvoj Kláry Dostálové
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 6. února 2019 11

Proslavené italské
město přitvrzuje
vůči turistům. Za
jeho návštěvu bez
vstupenky hrozí
pokuta až 450 eur.

Návštěvníci Benátek si od
roku 2022 budou muset svůj
pobyt v pověstném městě na
laguně rezervovat – dostane
se do něj jen omezený počet
turistů. „Nikomunebude brá-
něno do města vstoupit, ale
pro ty, co se neohlásí pře-
dem, to bude komplikovaněj-
ší,“ prohlásil starosta Luigi
Brugnaro.
„Tomu, kdo si vstupenku

doměsta nepořídí vůbec, hro-
zí pokuta od 100 do 450 eur
(2570 až 11 560 korun),“ na-
psal list La Repubblica.
Ve všední dny se za vstup

bude platit šest eur (154 ko-

run), v rušnější dny osm nebo
deset eur (205 korun nebo
257 korun).
Úřady počítají s 19 výjimka-

mi – například pro ty, kteří
bydlí v regionu, informoval

guvernér benátského regio-
nu Luca Zaia.
„Cílem je lépe spravovat

množství turistů ve městě,“
vysvětlil benátský starosta
Brugnaro. Podle jeho slov se
po tříletém přechodném ob-
dobí budou návštěvy Benátek
rezervovat prostřednictvím
zákaznické karty a speciální
software dohlédne na správ-
ný poměr místních a turistů.
Letos bylo stanoveno jednot-
né vstupné tři eura (77 ko-
run), ale turisté se zatím pře-
dem hlásit nemusí.
Benátky dlouhodobě bojují

s velkým množstvím turistů,
kteří si chtějí historické měs-
to prohlédnout. Návštěvníci
veměstě daleko převyšují po-
čet obyvatel a místní úzké
uličky jsou v době hlavní tu-
ristické sezony téměř neprů-
chodné. Davy jsou obzvlášť
velké, když v přístavu zakot-
ví výletní lodě s tisíci turisty
na palubě, kteří okamžitě vy-
razí do města. ČTK

Nespokojenost

Hromadná turistika
a vylidňování jsou dlouhou
dobu hlavní příčinou
nespokojenosti Benátčanů.

● Loni v létě dokonce vyšlo do
ulic kolem 2000 místních na
protest proti turistickému
průmyslu.

● Již roky město jedná
o možnosti regulace počtu
turistů.

● Cílem je především podpořit
odpovědný a udržitelný
cestovní ruch s ohledem
na zájmy obyvatel. Jolie mezi tisíci Rohingů

Herečka a zvláštní vyslankyně Vysokého komisaře OSN
pro uprchlíky Angelina Jolie včera v bangladéšském
městě Cox’s Bazar navštívila uprchlický tábor Rohingů.
Téměř 700 tisíc příslušníků této pronásledované muslim-
ská menšiny v Myanmaru tam žije v uprchlických tábo-
rech po útěku z vesnic, na které útočili vojáci. AP

Vstup do Benátek
pouze s rezervací

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 6. února 2019 12

Neúnavná Jiřina
Bohdalovámá dal-
ší důvod k radosti.

Během slavnostního zaháje-
ní tradičního Mezinárodního
filmového festivalu Praha –
Febiofest pořadatelé udělí
Bohdalové čestnou cenu Kris-
tián za přínos kinematogra-
fii. Zařadí se tak po bok Jana
Třísky, francouzského šanso-
niéra Charlese Aznavoura, fil-
mové hvězdy Catherine Dene-
uveové nebo své herecké ko-
legyně Daniely Kolářové.
Do programu letošníhome-

zinárodního filmového festi-
valu Febiofest bylo dosud za-
hrnuto 156 filmů, z nichž
mnohé budou mít premiéru.
Zahraničnímhostem bude le-
tos dánský oscarový režisér
Bille August, který je držite-
lem filmové ceny Oscar za
film Pelle Dobyvatel a dva-
krát obdržel cenu Zlatá pal-

ma v Cannes. Na festivalu se
bude promítat pět jeho fil-
mů. Festival, za kterým stojí
jako pořadatel režisér a zakla-
datel společnosti Febio Fero
Fenič, vyrostl ze skromných
začátků do akce, kterou roč-
ně navštíví přes šedesát tisíc
filmových fanoušků. Jeden
čas to bylo i sto tisíc. První
ročník se odehrál už v prosin-
ci 1993.
Letošní 26. ročník festivalu

se bude konat od 21. do
29. března v Praze a od 1. do
18. dubna v regionech. Festi-
val Febiofest je podle prezi-
denta Feniče nejrozsáhlejším
festivalem v Česku, co se týká
počtu filmových projekcí. Jen
v Praze se budou snímky pro-
mítat v 17 kinosálech. Z festi-
valu se postupně stala jedna z
nejvýraznějších filmových
přehlídek v České republice i
na Slovensku, druhá nejdůle-
žitější po karlovarském filmo-
vém festivalu.
Festival letos uvede široký

výběr filmů – od nových celo-

večerních přes dokumentár-
ní po zdigitalizované klasic-
ké filmy, kterýmbyla letos vě-
nována nová kategorie. Ně-
které z filmů distributoři ne-
plánují po festivalu dát do
kin, a tak bude pro diváky je-
dinoumožností je vidět u nás
na velkém plátně pouze letos
na jaře.
Z jednotlivých titulů uvádě-

ných na letošní přehlídce as-
pirují na divácké šlágry reži-
sérská verze hororu Vymítač
ďábla, dokument od tvůrce
Pána prstenů Petera Jacksona
Nikdy nezestárnou, americ-
ká novinka Kdyby ulice Beale
mohla mluvit či film Ralpha
Fiennese o tanečníkovi a cho-
reografovi Rudolfu Nurejevo-
vi Bílá vrána. Pod názvem I ty
jsi filmařem se vrací soutěž
krátkých amatérských filmů
pro jednotlivce a školní
týmy. V prodeji jsou zvýhod-
něné divácké akreditace
i vstupenky na sekci Culinary
Cinema. Ta propojí filmy
s gastronomií. iDNES.cz a ČTK

Dvě výjimečné ženy ve sporu
o jeden trůn. Taková kombi-
nace nikdy nemůže dopad-
nout dobře. Na tři Oscary no-
minovaná Saoirse Ronanová
v titulní roli snímku Marie,
královna skotská ukazuje,
kudy vede cesta na popraviš-
tě. Zítra vstupuje do domá-
cích kin. Vypráví příběh dvou
královen, jedné skotské a jed-
né anglické, které bojovaly
každá o svůj trůn a současně
věděly, že se blíží jejich vzá-
jemný střet. Obě panovnice
(anglickou hraje Margot Rob-
bie) spojovala ve své době ne-
jen vzájemná rivalita, ale
hlavně jejich izolovanost

v prostředí tvořeném výhrad-
ně muži. Britské ostrovy však
byly pro dvě tak silné ženy
příliš malé a obě to věděly.
Otázkou bylo jen to, která
z nich se rozhodne udělat prv-
ní krok k eliminaci té druhé
a jak moc je to bude bolet.

Chcete se bát? Nevyzpyta-
telné chování malého Milse
je ústředním motivem horo-
rového Potomka s Taylorem
Schillingem v hlavní roli. Ve
stejnou dobu, jako přišel na
svět malý Miles, se na jiném
místě odehrála tragédie. Dvě
zdánlivě nesouvisející událos-
ti se za několik let propojí dě-
sivým způsobem.MET

První scéna v Praze připome-
ne Bohumila Hrabala, od je-
hož úmrtí uplynulo 3. února
22 let. Vzpomínka se odehra-
je ve dvou rovinách. Jednak
operou Don Hrabal a také vý-
stavou Hrabalova galaxie.
Opera Miloše Orsona Štědro-
ně Don Hrabal se na Novou
scénu Národního divadla vra-
cí zítra po své premiéře přede
dvěma lety. Ve stejný den
bude ve výstavní síni divadla
zahájena výstava Hrabalova
galaxie. Ta představí práce

patnácti maďarských autorů,
mezi nimiž jsou spisovatelé,
malíři, sochaři, výtvarníci
i sběratelé. Dosud byla výsta-
va Hrabalova galaxie předsta-
vena ve třech zemích celkem
třiadvacetkrát.
Ačkoli je expozice určená

všem věkovým kategoriím,
míří předevšímna vyšší roční-
ky základních a středních
škol, které se na ní mohou
s umělcovým dílem a živo-
tem seznamovat až do konce
února 2019. PHTaylor Schiling v roli tajemného chlapce FORUM FILM

Winston
zahraje sólo
Koncert britského zpěváka
a skladatele CharliehoWin-
stona se blíží. Dne 11. úno-
ra se představí divákům
v pražském Lucerna Music
Baru se svým sólovým kon-
certním programem
a mimo jiné představí i své
nové album Squere 1. Na
rozdíl od posledního kon-
certu před dvěma lety ode-
hraje sólo koncert. Charlie
Winston odstartoval karié-
ru v roce 2009 vydáním
alba Hobo. Z něho se vyšvi-
hl do hitparád megahitem
„Like a Hobo“. ARCHIV

JOSEP M. MORRERES
ĎÁBLOVO OPA Í
298 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Detektivní příběh
minulosti nás z
dí do prostředí
ského klášter
v cele zamč
vnitř byla n
zavražděn
představ
nám n
knihy
jednopře
vždyťpřekvapen
je i to, kdo případ
vyřeší.

RR
ATSTVÍ

ěh z
zavá-

dí žen-
ra, kde

čené ze-
nalezena

ěná matka
vená. Autor

na stránkách
připraví ne-
překvapení –

pením
www.argo.cz

KNIHA TÝDNE

Hrabal. V Národním
divadle interaktivně

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Febiofest má pro
Jiřinku Kristiána

Souboje. Urozené
dámy i dětský horor

Krátce

Vetchý sesadil
Mercuryho
Romantická komedie
Ženy v běhu, v níž čtveři-
ci hrdinek v čele se Zla-
tou Adamovskou doplňu-
jí Ondřej Vetchý a Mar-
tin Hofmann, rázně
ukončila panování Fred-
dieho Mercuryho. Na do-
mácí premiéru přišlo bě-
hem víkendu 177 tisíc di-
váků, na muzikantův ži-
votopis Bohemian Rhap-
sody 39 tisíc lidí. iDNES.cz



www.metro.cz SERVIS středa 6. února 2019 13

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -20,0 °C/14,5 °C
Roky výskytu: 1895/2004

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 4

Min. 1
Max. 4

Min. -1
Max. 3

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Za těch
40 let nám

igráček pěkně vyrostl,
což?“

OLDŘICH KONIG
Facebook

1 Dvojpísmenné
označení pro pěšáka
americké armády je už
od 2. světové války:
a) MP
b) GI
c) MI

2 Království Velká
Británie vzniklo
Aktem o unii
sloučením Anglie
a Skotska v roce:
a) 1507
b) 1607
c) 1707

3 Nejvýchodnější stát
kontinentálního
území USA leží
v oblasti Nové Anglie.
Jedná se o stát:
a) Maine
b) New Hampshire
c) Vermont

4 Borovice dlouhověká
pochází ze severní
Ameriky, dorůstá
18 metrů a dožívá se
přes:
a) 1000 let
b) 3000 let
c) 5000 let

5 Vládkyně starověkého
království zmiňovaná
nejen ve Starém
zákoně je:
a) královna z Drávy
b) královna ze Sávy
c) královna ze Sáby

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Štěstí
14:20 Columbo

Obrácený negativ
15:55 To je vražda, napsala X

Vražda se slevou
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Náš venkov
13:20 Ta naša kapela
13:50 Folklorika
14:15 Divnopis
14:25 Evropa dnes
14:50 Království Mustang (4/4)
15:45 Televizní klub neslyšících
16:10 Archa světel a stínů
17:45 Lidé z manéže (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Cesta ke kameni (5/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Lov

21:20 Černí baroni (5/11)
Komediální seriál
(ČR, 2004)

22:14 Výsledky losování
Šťastných 10

22:15 Grantchester (5/6)
Detektivní seriál
(VB, 2014)

23:00 Případy detektiva
Murdocha IX

23:45 Kriminalista
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Černé ovce

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherné Španělsko (2/3)
Země, kde slunce svítí
téměř 365 dnů v roce

21:00 Na cestě po Oslu
21:25 Alpami nejen

za sněhem (5/8)
21:55 Uzamčený svět (3/6)
22:35 Hitler a holokaust (5/6)
23:30 Batesův motel V (5/10)

Seriál (USA, 2017)
00:15 Příběh služebnice (4/10)
01:05 Rodina je nejvíc (4/7)
01:50 Chcete je?
01:55 Folklor v zajetí moci?
02:20 Uchem jehly
02:50 Já jsem tam a ty jsi tady
03:15 Pevnosti: Cheb
03:35 Náš venkov
04:00 Na moll
04:40 Ignis Brunensis 2006
04:55 Divnopis

ČT2

20:15 Modrý kód (151)
Seriál (ČR, 2018). Bojan
přijímá zpět na urgent
Filipa Kodyma jako
řadového doktora. Žák
nachytá u dveří bytu
autora anonymů proti
Denisce. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela
a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Kapitán Exner (5)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:25 Policie v akci
01:25 Komisař Rex IV (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:25 Komisař Rex IV (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
04:30 Doktor z hor:

Nové příběhy II (7)
Seriál (N, 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Epic Ibiza
EDM scéna

21:30 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek XI
Jak si poradí Petra
v domácnosti, která je
podle jejích představ
nefunkční a zanedbaná?
Dokáže Pavla změnit
náhradního manžela tak,
aby se přestal věnovat
všem domácím pracím?

21:35 MasterChef Česko
23:00 Námořní vyšetřovací

služba XV (20)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:55 Beze stopy VII (15)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:50 Dr. House VIII (20)
01:40 Dr. House VIII (21)
02:20 KriminálkaMiami VI (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (384)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (23)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku IV (24)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie
velkého třesku V (1)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (8)
00:10 Partička
00:50 Živí mrtví VI (16)
02:10 24 hodin:

Nezastavitelný (3)
03:05 Živí mrtví VI (16)
04:30 24 hodin:

Nezastavitelný (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (19)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (385)
14:05 Dr. House VIII (20)
15:00 Dr. House VIII (21)
15:55 Kriminálka Miami VI (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3608)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Doktor z hor:

Nové příběhy II (7)
Vnitřní život. Seriál
(N, 2009)

13:20 Komisař Rex IV (3)
Vražedný plán

14:25 Komisař Rex IV (4)
Moserova smrt

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (1)
12:45 Simpsonovi XIII (15, 16)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XIII (17, 18)
14:40 Teorie

velkého třesku IV (22)
15:10 Teorie

velkého třesku IV (23)
15:35 Futurama VII (2)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (8)
17:00 Top Gear IX
18:10 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIII (19-22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 6. února 2019 14

Jakub
Janás

V době ekonomické
krize jsem byl dva
roky v Nizozemsku.

Lukáš
Daniel

Dnes už to není tak
super jako před
deseti lety.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 6. 2.

Mars v sextilu ke Slunci ne-
vytváří nejlepší klima v pra-

covních vztazích. I přesto vás nadřízení
respektují jako profesionála.

Nadřízení nemají důvod
vám nevěřit. Byla by škoda

ztratit důvěru, o kterou jste léta bojova-
li. Hlavně pro nějakou malou hloupost!

V obchodování přehlížíte
důležité faktory, které by

vás měly od této cesty odradit. Takto
vložené peníze jsou jistou ztrátou.

Neumíte si představit slu-
žební cestu ani školení, ale

uplyne pár dní a vy hned změníte po-
hled. Určitě se této možnosti nebraňte.

Momentálně se pořádně za-
potíte, abyste stihli dodělat

potřebné úkoly. Motivace vám nechybí,
jen shůry není přáno tak jako obvykle.

Vedení nedokáže pochopit
vaše myšlenkové pochody.

Nejsou sice v jádru špatné, ale teď je
nemůžete vyložit, jak by bylo třeba.

Věnujte se administrativním
činnostem a práci, která ne-

vyžaduje stoprocentní koncentraci.
Chybičky jsou v tuto dobu hodně časté.

Když vám něco padne do
oka, nedokážete si to ode-

přít. Jste přesvědčeni, že díru v rozpoč-
tu díky své pracovitosti brzy zalepíte.

Baví vás pumpovat adrena-
lin do žil a tak nějak auto-

maticky předpokládáte, že to dobře do-
padne. Vesmír vám každopádně přeje.

Flexibilita je vaše druhé
jméno. To třetí by mohlo být

třeba ambicióznost. Ani jedno se vám
totiž nedá v zaměstnání upřít.

Dostáváte spoustu zvlášt-
ních nabídek, které by vás

měly varovat hned na začátku. Jen s pe-
nězi to rozhodně není takhle snadné.

Zadané úkoly plníte na vý-
bornou a můžete za ně po-

žadovat větší odměnu. Nadřízení jsou
ochotni diskutovat o mzdě a benefitech.

Trápíte se už
příliš dlouho?

PošletemiSMS ve tvaru12NVPa svoji otázkuna
číslo9043055nebo volejte na906703035

Astroložka
Božena

~ Profesionální přístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

Co ví hvězdy
o budoucnosti
vaší lásky?

Pište SMS
ve tvaru18SXA

a svůj dotaz
na číslo9043046

POŠETILÝ
STAŘEC

Ta věta zazněla už nejmíň milionkrát, v poezii i próze, v ope-
ře, písni lidové i heavymetalové, ale co, riskněme to a řekně-
me pomiliontéprvní, že je láska zázrak. Když se mladý člověk
zamiluje, celý zkrásní, i kdyby jinak moc krásný nebyl,
a z jeho zářící tváře se do okolí šíří pozitivní energie...
O tom, že by v obdobném stavu zkrásněl starší člověk, nepa-
nuje jistota, ba existují názory, že je tomu právě naopak. Při-

pomeňme si Zamilovaného star-
ce z obrazu Lucase Cranacha,
jeho doširoka roztažená ústa
s několika zuby a krhavý zrak
upřený na rozpačitou dívku
– mimoděk nás napadne, že se
za posledních pět století náhled
na něžným citem opojené zralé
muže příliš nezměnil.

Zamilovaný muž zkušenějšího věku bývá řazen do kategorie
výstředníků, nemravů, potřeštěnců a bláznů. Leze na něho
druhá míza... že si nedá pokoj, kocour vopelichanej! Aby se
nestal terčem veřejného posměchu, měl by se postižený sna-
žit své city na veřejnosti skrývat. Jenže ono to vždy nejde; i mi-
lující zralý muž se totiž celý vnitřně rozzáří, byť nezáří ani
tak jako jarní sluníčko, ale spíš jako světélkující brouk s těž-
kými chitinovými krovkami, jež ho nezadržitelně táhnou
k zemi. A proto rada „chcete-li se vyhnout trapasům, nezami-
lovávejte se“ nemá v daném případě velký smysl, příroda si
razí cestu i tam, kde si to prostá reprodukční funkce nevyža-
duje. A tak jako na Cranachově obraze podléhají zralí muži
zhusta svodům pevných těl o generaci až dvě mladších.
www.martindanes.com

Přemýšleli jste někdy o práci v zahraničí?

Citát

Zamilovaný muž zku-
šenějšího věku bývá
řazen do kategorie
nemravů a bláznů.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Výrok dne

Renata
Šilpochová

Ne.
Mám tu
rodinu.

Dopisy a vzkazy

Housličky, nebo
snad jesličky?
Jako starý sportovní vy-
sloužilec sportuji televiz-
ně. Ostatně jako mnoho
mých vrstevníků. Výkony
jsou úžasné. Jako mladí
gymnasté jsme chodívali
do cirkusu něco pochytit,
to bylo před šedesáti lety.
Dnes výkony gymnastů té-
měř vyvracejí zemskou
přitažlivost. Ale zarazilo
mne, jak se v kolektivních
hrách mění význam slova.
Třeba „trefil jeho housle“.
My jsme zamlada trefovali
jesle. Mám úctu ke krásně
znějícímu hudebnímu ná-
stroji. Proč se změnily jes-
le v housle? Asi proto, že
to od mladých sportovců,
kteří v životě neviděli jes-
le, akorát tak jesličky
v betlému, slyšel někdo
při zápase nebo to pople-
tl nějaký reportér, a tak
se to dostalo do českého
povědomí. Nynější mladí
znají spíš jesle pro před-
školáky. Prosím, neubli-
žujte houslím ani české-
mu jazyku. Až bude něco
o myslivosti, tak by tam
měli vysvětlit, že vysoké
zvěři dávají krmení do
jeslí.

JIŘÍ MALÍŘ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

KRHAVÝ
(Ze sloupku Martina
Daneše na této straně)

Chorobně slzivý,
mokvající

ZDROJ: SLOVNÍK SPISOVNÉHO
JAZYKA ČESKÉHO

Slovo dne

„Bůh je věrný
a svůj lid

neopouští.“
PAPEŽ FRANTIŠEK, HLAVA

KATOLICKÉ CÍRKVE
Svatý otec povzbudil během

mše souvěrce ve Spojených arab-
ských emirátech. Na rozdíl od ji-
ných islámských států regionu
mohou tamní křesťané svou víru

volně praktikovat.



www.metro.cz TÉMA středa 6. února 2019 15

Od června začnou
platit nová pravi-
dla osobního
bankrotu. Jak se
do problému vů-
bec nedostat?

Základem všeho je finanční
rezerva. Je-li to jen trochu
možné, odkládejte stranou
i třeba jen pár stokorun. „Po-
kud se dostanete do problé-
mů, je důležité jednat rychle,
kontaktovat věřitele a domlu-
vit se na alternativních mož-
nostech. Například na odkla-
du splátek či splátkovém ka-
lendáři,“ radí Radek Hábl, au-
tor Mapy exekucí, a dodává:
„V exekuci je již příliš pozdě,
narůstají náklady, čelíte ná-
růstu dluhu, blokaci bankov-
ního účtu či srážkám ze
mzdy.“
Jestliže si nevíte rady, ob-

raťte se na odbornou bezplat-
nou poradnu. Provozují je na-
příklad organizace Člověk
v tísni, Rubikon Centrum, Re-

medium Praha, Charita ČR
i další.
Není-li jiná možnost řeše-

ní, zvažte osobní bankrot.
Vždy je ale vhodné se poradit
v bezplatné poradně. Osobní
bankrot má svá pravidla
a přísné podmínky.
V Česku je přes 800 tisíc

lidí v exekuci a v insolven-
čním řízení jen okolo sto tisí-
ce lidí. „Až 700 tisíc se tak po-
hybuje někde ve vakuu. Buď
s tím nemohou nic dělat,
nebo už ani nechtějí. Jsou
frustrovaní, často navykli na
život v exekuci a naučili se
skrývat před systémem,“ po-
pisuje situaci Hábl.
Podle něj nemáme pro-

blém se zadlužeností domác-
ností. Je jedna z nejnižších
v Evropě. „Problémem je
předluženost a exekuce. Před-
nášel jsem na Social Innova-
tion Weekend 2018, kde me-
zinárodní publikumnechápa-
lo, jak je možné, že zde takto
dlouho fungoval nemravný
byznys s dluhy, ani to, že vět-
šina lidí u nás ani nemůže
vstoupit do procesu oddluže-
ní,“ přiznává Hábl. Sedmde-

sát procent lidí v exekuci čelí
více než jedné exekuci naráz.
První exekuce dostává lidi
často do sekundárního zadlu-
žení – mají zablokovaný účet
a příjem zkrácený na nezaba-
vitelné minimum. To paraly-
zuje ostatní jejich platby, ná-
jem či jiné další splátky.
Systém exekucí způsobuje

také obrovskou recidivu v kri-
minalitě. „Jsme na druhé příč-
ce v Evropě. Asi dvě třetiny
vězňů se po opuštění výkonu

trestu vrací zpět do vězení.
Velká část právě kvůli dlu-
hům. Tito lidé mají totiž na
trhu práce problém nejen se
záznamem v rejstříku trestů,
ale současně s exekucemi.
A to je aktuálně pro mnoho
zaměstnavatelů větší handi-
cap než samotný záznam. Je
to smutné, ale vězení jim na-
bízí alespoň nějakou jistotu,“
připomíná.
Dalším problémem je me-

zigenerační přenos negativ-

ních dopadů života v exeku-
ci. „Vyrůstá nám generace
exekučních dětí, která žije
v rodinách s exekucí. Jsou vy-
staveny velké chudobě, nema-
jí na běžné potřeby. Jsou po-
stupně selektovány z kolekti-
vu, přestávají věřit v autority,
nevěří systému, často končí
jen se základním vzděláním
– a to je následně negativně
ovlivní na celý život,“ varuje
Hábl.
Pokud si lidé v exekuci

zvyknou na práci v šedé eko-
nomice, hrozí riziko, že se
hůře znovu zapojí do oficiál-
ního systému. „Některým
může vyhovovat neplatit
daně. Pokuta pro ně nic ne-
znamená, mají stejně exeku-
ce. Takoví lidé jsou často
frustrovaní a mají sklony
k extremistickým skupinám.
„Vždy bude někdo, kdo bude
mít finanční problémy
a bude v dluzích, ale deset
procent populace je přespří-
liš. Nakumulovalo se to tady
extrémně radikálním způso-
bem, a tak je třeba nyní při-
jmout i radikální řešení,“
říká Hábl. LUCIE MOTTLOVÁ

Pavel Staněk,
prezident ČAV,
k novele:

Z pohledu věřitelů vnímá-
me jako nejzásadnější, že
nebyla přijata takzvaná
nulová varianta, která by
dlužníkům automaticky
odpouštěla dluhy bez
ohledu na jejich snahu
a výši splacené částky. Za
daleko vhodnější považu-
jeme schválené řešení,
kdy dlužník na jednu stra-
nu již nebude muset při
vstupu do oddlužení pro-
kazovat, že v horizontu
pěti let zvládne splatit
30 procent dluhu, díky če-

muž na oddlužení dosáh-
ne větší množství osob,
na druhou stranu však od
nich stále požaduje ales-
poň určité minimální pl-
nění, a především maxi-
mální úsilí splácet. Za ne-
spravedlivou naopak pova-
žujeme schválenou zkrá-
cenou variantu oddluže-
ní, kdy bude dlužník od-
dlužen již za tři roky,
pakliže věřitelům splatí
alespoň 60 procent dluhu.
Je zřejmé, že takový dluž-
ník by byl v rámci pětileté-
ho oddlužení věřitelům
pravděpodobně bez pro-
blémů schopen splatit
i celý dluh, a jeho odpuště-
ní je tak zcela zbytečným
krácením práv věřitelů.

Na možnost osobního
bankrotu dosáhne více lidí.
Prezident Miloš Zeman na
konci ledna podepsal insol-
venční novelu, která podmín-
ky oddlužení zmírní. Přesta-
ne platit nynější vstupní pod-
mínka, podle níž musí být
dlužník schopen uhradit
v pěti letech aspoň 30 pro-
cent svých závazků.
Změkčení podmínek by

mělo umožnit více předluže-
ným lidem vrátit se zpět do
obvyklého ekonomického ži-
vota. Řada lidí v exekucích
pracuje načerno, protože
z oficiálního výdělku by jim
při splácení závazků zbylo
jen minimum peněz. Novela
otevře oddlužení podle odha-
dů řádově desetitisícům lidí.
„Co se týče výše splácené-

ho dluhu, jedinou podmín-
kou bude, že dlužník musí
být schopen věřitelům dohro-
mady každý měsíc uhradit
alespoň tolik, kolik činí od-
měna a hotové výdaje insol-
venčního správce. Tedy
900 korun měsíčně. Pokud
má ale dlužník stanoveno vý-
živné, musí být schopen pla-
tit i je,“ přibližuje nová pravi-

dla Oldřich Řeháček, insol-
venční správce z kanceláře
Administrace insolvencí City
Tower.
Hranice splacení 30 pro-

cent dluhu nicméně ze záko-
na nevypadla úplně. „Pakliže
se dlužníkovi podaří splatit
věřitelůmběhempěti let ales-
poň 30 procent dluhu a záro-
veň bude řádně a poctivě pl-
nit veškeré své další povinno-
sti, má de facto jistotu, že

bude od svých zbývajících
dluhů soudem osvobozen,“
vysvětluje Řeháček.
V případě, že dlužník bě-

hem pěti let splatí méně než
30 procent dluhu, bude soud
před uzavřením oddlužení
posuzovat, zda dlužník vyna-
ložil veškeré úsilí k tomu,
aby věřitelům splatil co nejví-
ce. „To znamená, zda si v prů-
běhu oddlužení například
hledal práci odpovídající
jeho schopnostem a poctivě
přiznával příjmy,“ upřesňuje
Řeháček. Shledá-li soud, že se
dlužník dostatečně snažil,
zbývající dluhy mu odpustí.

Nový způsob oddlužení
bude fungovat pro osoby ve
starobním či invalidním dů-
chodu. „Těmto lidem bude
rovněž umožněno oddlužit
se již po třech letech, nebude
se na ně však vztahovat pod-
mínka splatit v daném čase
alespoň 60 procent dluhu. Po-
stačí, budou-li věřitelům splá-
cet 900 korun měsíčně,“ vy-
světluje Řeháček. Oddlužení
se v jejich případě bude řídit
pravidly pětiletého oddluže-
ní, ale bude trvat o dva roky
kratší dobu. ČTK a MET

Základem všeho je finanční rezerva. PROFIMEDIA.CZ

Vyjádření České asociace věřitelů (ČAV)

Předlužení

5
Tolik procent Čechů je předlu-
žených. To znamená, že do
konce života nebudou schop-
ni splatit dluhy. Předluženost
je problém i pro obce. Když
v nich žijí lidé v chudobě
a bez práce, neodvádějí daně
– a místo se nemůže rozvíjet.

Novinka

Novela bude účinná od čtvrté-
ho měsíce poté, co vyjde ve
Sbírce zákonů, tedy zřejmě
od června.

● Vláda původně navrhovala
tři varianty oddlužení. První
předpokládala splacení polo-
viny dluhů během tří let
a druhá 30 procent během
pěti let. Poslední počítala
s tím, že oddlužení nastane
po sedmi letech, aniž dluž-
ník musí splatit jedinou koru-
nu. Sněmovna návrh
nakonec upravila.

Zadlužené Česko

860
Tolik tisíc lidí je podle organi-
zace Člověk v tísni v exekuci.
Třem a více exekucím čelí
500 tisíc lidí. Exekucí je v Čes-
ku vedeno dohromady téměř
5 milionů, 95 procent nových
dopadá na dlužníky, kteří již
exekuci mají.

V Česku vyrůstá generace
takzvaných exekučních dětí

Oddlužení. Od června na ně
dosáhne větší okruh lidí



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189147

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 190862

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304191333

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192082

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189880

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 191701

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189033

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190503

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665190882

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189105

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191117

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191687

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964191760

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 191997

• Koupím hodiny v jakémko-
liv stavu. Jsem sběratel, ne pře-
kupník. Slušné jednání garan-
tuji. Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz192398

Pronájmy - nabídka
• Pronájem kanceláří Hradec
Králové, historické centrum,
parkování,dům po kompletní
rekonstrukci. Tel. 732284749 191141

• Pronájem. Nebytový prostor
– Praha – Slivenec, K Holyni
315/110. Nebytový prostor v
1.NP o celkové velikosti 104,78
m2 se skládá z následujících pro-
stor : vstupní společná část - 5,71
m2, prostor č. 1 – vel. 46,29 m2 –
zkolaudovaný jako výdejna léků
prostor č. 2 – vel. 52,78 m2 – zko-
laudovaný jako ordinace lékaře,
oba prostory částečně vybaveny.
Prostory lze pronajmout jako ce-
lek i odděleně. Podružné měření
médií je zajištěno. Upřednostňu-
jeme stávající využití : ordinace
lékaře - všeobecný, dětský, den-
tista, případně specialista nebo
rehabilitace - a výdejna léčiv. Pro-
hlídky po předchozí domluvě
jsoumožné : 30.1. 2019, 6.2.2019
a 11.2.2019 vždy 15:00 – 17:00
hod.Nájemné – formou nabídky,
služby cca 4000,- Kč/čtvrtletíNa-
bídky zasílejte na adresu: ÚMČ
Praha – Slivenec, K Lochkovu 6,
Praha 5 – Slivenec, 154 00 do
20.2.2019 11:00.Kontakt:
posta@praha-slivenec.cz, 251
818 044.191736

Práce - nabídka
• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 10-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 603301309 190829

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu , HPP (i
zkrác. úv.), praxe výhodou,
po-pá, ranní a odpolední smě-
ny. Více na T: 725015317 191396

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pečovatele na HPP.
Velmi dobré pracovní i plato-
vé podmínky. Výhodou kurz
pracovníka v soc. službách. T:
734769966191402

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623191445

• Ostraha administrativních
budov a dopravních terminá-
lů, práce na velíně, obchůzka.
Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 191499

• Hledá se picker/ka do skla-
du s oděvy na HPP, 124 Kč/h +
bonusy, 2 směny (8hod), oběd
10 Kč, zálohy, svoz zmetra Ko-
bylisy, ubytování. T:
725426038191594

• Přijmeme pomocnou sílu na
zkrácený pracovní úvazek do
školní jídelny, U Boroviček 1,
Praha 6. Nástup možný ihned.
Tel.: 727806128. 191612

• Operátor/ka skladu – mzda
až 25.000 Kč, nábor.příspěvek
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma,
3 směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na 725921922,
www.jobleader.cz191618

• Expedient/ka skladu - až 31
800 Kč dle pozice, po-pá 2 smě-
ny, 5 týdnů dovolené, straven-
ky 100 Kč, MHD - Zličín, volejte
725984003, www.joblea-
der.cz191624

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248191729

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Lékaře spe-
cialistu v oboru dětské lékař-
ství na Kliniku dětského a do-
rostového lékařství. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt primář MUDr. Pavel Srn-
ský, e-mail:
pavel.srnsky@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.191739

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166191771

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz191781

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191801

• Brigáda pro každého, odmě-
na 140 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní s NÁSTUPEM IHNED.
Více na tel: 222534534,
777335756191821

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191841

• Úklidová firma příjme za-
městnance na pozice vědoucí
objektů na Praze 10,HPP,pra-
xe nutná. Bezplatná linka 800
111 100.191871

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191875

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou ŠVADLENU
/ KREJČOVOU na plný pracov-
ní úvazek. tel: +420
778408837191939

• Hledáme spolehlivou paní
na úklid kanceláří Praha 5-Sto-
důlky, 1x týdně v odpoledních
hodinách, 170,-netto/hod
nebo paušál dohodou. Tel.
724328126 nebo e-mail
mh@greenguard.cz191950

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na ostrahu vrátnic a areálů.
Možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Tel: 776001640 191955

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 191965

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce SOCIÁLNÍ PRACOVNICE/so-
ciálního pracovníka v 11. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 480 do
32 290 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 32 290 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 11.02.2019. 191992

• Přijmeme opraváře - mecha-
nika traktorů (převážně zn. Ze-
tor) a strojů. Lokalita - Rozto-
ky u Prahy. Tel. 606201094 192018

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA. FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE

V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Úklidová firma v Praze přijme

pracovníky
na spec. výjezdové úklidy
(koberce, okna, podlahy apod.).

Nástup možný ihned, čistý RT, flex. prac.doba.
Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz,

mob.: 777734430

Cestování - nabídka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

FIRST MINUTE SLEVY AŽ 11%

AKČNÍ NABÍDKA SENIOR 55+

LYŽAŘSKÉ POBYTY RAKOUSKO - ITÁLIE

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Claire 10 05.06. S BS 8 891
KORFU - hotel Athena 7 05.06. **+ PL 12 184
KORFU - hotel Alkyon 10 05.06. *** AI 16 917
ALBÁNIE - hotel Klajdi 7 08.06. **** PL 13 186
MADEIRA - hotel Monumental 7 12.04. ** SN 12 896
MALTA - hotel Santana 7 06.04. **** SN 12 985
KYPR - hotel Narcissos 7 22.05. ***+ AI 19 304

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 27 582
PETROHRAD 4 01.07. *** PL 21 151
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 34 031
SIBIŘ
- OKRUH PO BAJKALU 8 01.08. *** PP 41 023
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 37 619
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 06.09. ** SN 18 391
ARMÉNIE-GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 259

SLEVA PRO MAJITELE
NEMOVITOSTÍ

pronájmy, prodeje
RK JS Real 777 612 613

Ing. Saigh
Bolzanova 1, Praha 1

Přijmeme
TECHNIKA ÚDRŽBY

pro admin. budovu, Praha 4 a 5.
Manuální zručnost,

vyhl. 50§6. Nabízíme odb.
školení, stravenky, penz.

připojištění, 5 týdnů dovolené.
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz

731 420 208

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 6. února 2019 17

Analyzujte si
údaje o vašem
atletickém snažení.

Nenímnoho skutečně univer-
zálních nástrojů, které doká-
žou měřit nejen samotné po-
hybové aktivity, ale také je-
jich průběh. Mnoho technic-
kých řešení navíc postrádá
přesnost při určitých disciplí-
nách. Chcete-li tedy sledovat
a následně vyhodnocovat ak-
tivitu svého těla při kombina-
ci několika sportů, zvažte po-
řízení hrudního pásu.
Jedním z nejlepších tech-

nických řešení pro sledování
kombinovaných sportovních
aktivit je hrudní pás Garmin
HRM-Tri. Jedná se o chytrý
snímač tepové frekvence spe-
ciálně navržený pro použití
při triatlonu, tedy pro sledo-
vání běhu, plavání a jízdy na
kole. Zařízení umí během tré-
ninku zaznamenatmnoho in-

formací. Při běhu například
kromě tepové frekvence změ-
ří také kadenci běhu, vertikál-
ní oscilaci i dobu kontaktu
nohou se zemí. Hrudní pás se
spojí s chytrými hodinkami,
do kterých data nahrává. Při
plavání hrudní pás sám za-
znamenává data a při vynoře-
ní z vody je automaticky po-
šle do hodinek.
Pás je navržen s důrazem

na maximální pohodlí. Okra-
je pásu jsou měkké, na spod-
ní straně navíc najdeme pro-
tiskluzovou úpravu. Nikde
tedy netlačí a díky drobným
rozměrům není nepříjemný
ani při delším závodě.
Kvalitu tohoto hrudního

pásu potvrzují sami sportov-
ci, kteří z něj podle dostup-
ných prodejních dat rychle
udělali bestseller a nešetří
pochvalnými recenzemi.
Garmin HRM-Tri můžete
nyní výhodně pořídit v inter-
netovém obchodě Mironet
se slevou 34 procent – za
2399 korun.

Tematický kanál Prima
ZOOMpřináší už 6. rok nejza-
jímavější dokumentární fil-
my a seriály ze světa i z domo-
va. Ve 14 rozmanitých tema-
tických blocích nachází divá-
ci pravidelně dokumenty od
světových produkčních spo-
lečností v čele s BBC, Natio-
nal Geographic, Discovery
a ZDF, ale i oblíbenou českou
tvorbu. A na co se diváci doku-
mentárního kanálu mohou
letos ještě těšit?
„K naší velké radosti si Pri-

ma ZOOM drží velkou oblibu
a poslední tři roky roste. Věří-
me, že všechny stávající
i nové diváky potěšíme jarní
sezonou, která je tradičně na-
bitá výjimečnými premiéra-
mi. Rok jsme odstartovali sé-

rií David Attenborough: Zví-
řecí dynastie, kterou divá-
kůmpřinášíme krátce po svě-
tové premiéře, v únoru na ni
navážeme špičkovým speciá-
lem BBC Svět velkých koček.
Pro milovníky historie je tu
třináctidílná, výjimečně kom-
plexní Hitlerova kronika; dě-
jiny se ale samozřejmě netočí

jen kolem válek, jak ukazuje
sága Civilizace a umění.
Na své si přijdou fanoušci

techniky v sériích jako Síla
strojů či Majestátní vlaky,
stejně jako luštitelé záhad,
pro které se v již deváté sérii
vracejí Vetřelci dávnověku.
Únorové sté narozeniny le-
gendárního Miroslava Zik-

munda oslavíme reprízou
úspěšného titulu Miroslav
Zikmund: Cesta stoletím –
a na únor chystáme také pre-
miérovou řadu unikátní ces-
tovatelské talk showHausbot
Petra Horkého,“ doplňuje
k výročí Pavel Němec, drama-
turg Prima ZOOM.

Zikmund a Hanzelka
Ojedinělá minisérie Petra

Horkého přináší ucelený po-
hled na život jednoho z nej-
větších Čechů a zároveň od-
haluje mnohá tajemství. Vět-
šina lidí zná dvojici slavných
cestovatelů Zikmunda a Han-
zelku. Téměř nikdo však
neví, jaký skutečně žili život.
Jejich zážitky z cest znají mi-
liony lidí na celém světě. Le-

gendární dvojici spojuje
111 tisíc najetých kilometrů,
na nichž strávili celkem de-
vět let. Na svém kontě mají
6,5 milionu prodaných knih
v 11 světových jazycích, čtyři
celovečerní filmy a 147 doku-
mentárních filmů. Seriál
představí cestovatele v no-
vých souvislostech – prostřed-
nictvím velkého chlapského
přátelství, které rozhodně ne-
skončilo smrtí jednoho
z nich, pohledemna jejich ro-
diny, přátele a nepřátele i po-
hledem na jejich chyby a též
poučení, jež jim posléze
umožnily odolat největším
politickým tlakům. Příběh
o dvojici Zikmund a Han-
zelka odkryje dosud nezveřej-
něné skutečnosti. MET

Zásah vyšší moci bývá ve spo-
jení s elektronikou pořádně
nepříjemný. Například když
vám telefon vyklouzne
z ruky a upadne na tvrdou
zem nebo když si klávesnici
u notebooku nechtěně proli-
jete čajem.
Z tohoto důvodu nabízí ně-

kteří prodejci elektroniky
speciální připojištění. Pokud
se vám pak na pojištěném
produktu řekněme rozbije
displej, což je jedno z nejčas-
tějších poškození, pojištění
vám při opravě může ušetřit
i několik tisíc korun. Pojistné
události s vámi často řeší pří-

mo konkrétní pojišťovna,
a vyřízení případu tak obvyk-
le trvá neúměrně dlouho. Zá-
roveň zde existuje velké rizi-
ko, že pojišťovna váš nárok
neuzná.
Lepší řešení proto nabízí in-

ternetový obchod Mironet.
Pokud si v tomto e-shopu při-
platíte za pojištění produktu,
následné pojistné události
pak na rozdíl od konkurence
řešíte přímo s obchodem. Mi-
ronet se dle statistik snaží vy-
cházet klientůmvstříc a uzná-
vá naprostou většinu přípa-
dů, přičemž průměrná doba
vyřízení se pohybuje okolo

jednoho týdne. Teprve poté,
co vámMironet uhradí nákla-
dy na opravu, vyřizuje danou
záležitost na vlastní riziko

s pojišťovnou. Spadl vám tele-
fon a prasklmu displej? Ukra-
dl vám někdo laptop ze za-
mknutého auta? Upadl vám

telefon do vody a nyní nefun-
guje? Takové a mnohé další
problémy pojištění Mironetu
řeší. Pojištění se obvykle sjed-
nává na mobilní telefony
a notebooky. V Mironetu je
lze ale sjednat téměř na coko-
li. Pojištěnou tedy můžete
mít třeba i tiskárnu nebo po-
čítač. Navíc si můžete přiob-
jednat tzv. záruku Allrisk.
V rámci této služby vám Mi-
ronet v případě poškození po-
jištěné elektroniky zapůjčí
po dobu opravy náhradní
kus. Nemusíte se tedy bát, že
byste třeba během opravy te-
lefonu nezůstali v kontaktu.

Chytrý snímač tepové frekvence 2x MIRONET

Petr Horký a Miroslav Zikmund ARCHIV

Sportovní úspěchy na displeji

Šesté narozeniny. Dokumentární filmy a seriály

Úspora. Pojištění elektroniky

www.mironet.cz

GARMIN HRM-Tri
snímač srdečního tepu / sledování dynamiky běhu

životnost baterie až 10 měsíců

dokonale zaznamená
data o vašem pohybu

2.399,-



Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky do skla-
du v Modleticích. Jedná se o
vykládku kontejnerů, přípravu
vozíků a expedici květin, jed-
ná se pouze denní směny. Na-
bízíme možnost týdenních
záloh, ubytování, dlouhodo-
bou spolupráci. Pro více infor-
mací volejte 739220120. 192122

• Přijmeme skladníky do skla-
du vModleticích, 110 Kč na ho-
dinu po dobu zaučení, mož-
nost až 160 Kč za hodinu. Jed-
ná se o noční směny. Nabízí-
me ubytování, možnost týden-
ních záloh, bonusová složka,
možnost HPP. Více informací
na telefonním čísle
739220120.192125 • Nabízíme místo do výroby

dílů pro automobily. Osmi ho-
dinová pracovní doba s hodi-
novou mzdou 110 Kč a s mož-
ností týdenního vyplácení
mzdy. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého mostu. Více in-
formací na telefonním čísle
739220120.192128

• ZŠ aMŠ v Praze 8 – Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví) hle-
dá asistenty pedagoga (úva-
zek 0,75 a 0,64) tel. č.
601214822 a pomocnou sílu
do kuchyně (úvazek 1,0) tel. č.
601214828. Nástup možný
ihned.192147

• KOMWAG přijme pomocné-
ho pracovníka do servisní díl-
ny. Zkušenosti s opravami aut
výhodou. HPP 21500-25500 +
odměny. Vol. zdarma
800566924192176

• Domov seniorů Rudná při-
jme všeobecné zdravotní sest-
ry. Nástupmožný ihned. Praco-
viště Rudná u Prahy. Tel.
311677558, 739393241,
info@dsrudna.cz192179

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.192361

• ZŠ aMŠ Praha 10 - Štěrboho-
ly přijme pracovnici na výdej
svačin a obědů v MŠ. Informa-
ce tel. 272702408,
carova@zssterboholy.cz192364

• MŠ v Praze 9 přijme pomoc-
nou kuchařku a uklízečku k
okamžitému nástupu na HPP.
Tel.: 725914422. Požadujeme
spolehlivost a nekuřačky. 192385

• Přijmeme brigádníky ženy
na večerní úklid admin., soc.
prostor a muže na strojový
úklid, Praha 10, Tel.
733610243192389

• Přijmeme pomoc. kuchařky,
kuchaře + výdej obědů, na
naše provozy P-4 Postupická a
P-7 Jankovcova, zdravotní prů-
kaz, výplata možná týdně, ná-
stupní plat 15.000,-, provozní
doba PO-PÁ 7 -15 hod. Tel.
775656132192392

• Přijmeme spolehl. paní na
večerní úklid kanceláří ve
dnech út, čt a ne, Pha 5-Kla-
movka, od 17,00 do 19,00
hod. Plat 4800 Kč/měs. T:
605083910192402

• Úklid. fa přijme uklízeč-
ku/če vily v Praze - Petrovi-
cích, 3x týdně + ranní úklid
kancel.-Praha 1, tel.
606746941 a večerní - Praha 8,
tel. 724816182 192407

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří ve
dnech út, st a pá, Praha 1, od
18,00 do 21,00hod. Plat 5000
Kč/měs. T: 733606620. 192411

• Úklidová firma hledá za-
městnance na úklid kanceláří
v Praze 10-Strašnicích, po-pá
16.30-18.30, také v Praze 1, uli-
ce Národní po-pá 8-9 h. T.
602412822192430

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191673

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056190994

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz,
www.pronajem-jednoduse.cz.
Tel.: 731124671 192136

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Máme jiný přístup!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ

• ŘEZNÍKY/CE

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• PRODAVAČE/KY

• nástup ihned
• HPP, DPP
• dlouhodobá brigáda Kč/hod130

734 203 772
730 514 500

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Přijmeme
SKLADOVÉ OPeRÁTORY
(Praha –Východ)

Svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA

mzDA Až 30 000 Kč
STRAVenKY

nÁbOROVýPříSPěVeK
V případě zájmu volejte

724 670 273.

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod
■ Náborový příspěvek 15.000 Kč
■ Odměny za záchyty
■ Možnost ubytování
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042. Údržbář městského mobiliáře v Praze

Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR a.s.
tel.: 724 530 884
(Václav Leitermann)

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 6. února 2019 19

Krátce

Nová Masaryčka
Správa železniční do-
pravní cesty připravuje
kompletní rekonstrukci
Masarykova nádraží za
2,4 miliardy korun. Mo-
dernizace by měla začít
v roce 2022. Nádraží by
se mělo stát pražským
dopravním uzlem s napo-
jením na letiště. V okolí
se připravuje i stavba ad-
ministrativní čtvrti. ČTK

Olympijský zázrak
se neopakoval.
Česká závodnice
ve třetí desítce.

Mistryní světa v superobřím
slalomu se stala favorizovaná
Američanka Mikaela Shiffri-
nová. Olympijské vítězce Es-
ter Ledecké se vstup do lyžař-
ského šampionátu v Aare ne-
vydařil. Na Shiffrinovou ztra-
tila 2,80 sekundy a na 27.mís-
tě prohrála o 27 setin i s kra-
jankou Kateřinou Paulátho-
vou. Ta obsadila 24. příčku.
Shiffrinová se pasovala do
role favoritky, když v této se-
zoně Světového poháru vy-
hrála všechny tři superobří
slalomy, kterých se zúčastni-
la. Navzdory chybě na předpo-
sledním skoku nechala o dvě
setiny za sebou Italku Sofii
Goggiaovou. Trojnásobná
mistryně světa ve slalomu
tak přidala do sbírky první
světový titul v rychlostní dis-
ciplíně. Ve velmi vyrovna-
ném závodě skončila třetí

o další tři setiny zpět Švýcar-
ka Corinne Suterová. Pou-
hých sedm setin ztratila na ví-
tězku Němka Viktoria Regen-
sburgová, ale i to ji srazilo až
na čtvrtou příčku. Ledecká se
nečekanému úspěchu z loň-
ské olympiády ani nepřiblíži-
la. Díky posunutí startu
o 300 metrů dolů nemusela
absolvovat úvodní skok, po
kterémpři pondělním trénin-

ku sjezdu upadla, ale na trati
od začátku ztrácela. Stejně
jako další lyžařky se musela
vyrovnat s horší viditelností,
protože po první dvacítce zá-
vodnic slunce zašlo za mraky
a sjezdovku zahalil stín. Na-
konec Ledecká skončila třetí
od konce z lyžařek, které
závod dokončily. Porazila jen
Rumunku a Mexičanku.
Umístění z předloňského

MS ve Svatém Mořici ale Le-
decká o dvě příčky vylepšila,
tehdy byla v superobřím slalo-
mu devětadvacátá. Paulátho-
vá, jež nemá tolik zkušeností
s rychlostními disciplínami
jako Ledecká, si počínala od-
vážněji a český minisouboj
překvapivě vyhrála. Zazname-
nala svůj nejlepší výsledek na
mistrovství světa. Dosud bylo
jejím maximem 29. místo
z obřího slalomu v roce 2017.
V super-G se ani jednou při
předchozích dvou startech
nevešla na MS do nejlepší tři-
cítky. Ještě hůře než Ledecká
dopadla v závodě americká
hvězda Lindsey Vonnová, pro
niž super-G skončilo těžkým
pádem. ČTK

Ester Ledecká AP

Ledecká jela
opatrně, legenda
Vonnová upadla

Formule 1 budou v rámcimis-
trovství světa závodit na okru-
hu v Baku nejméně do roku
2023. Vedení F1 s organizáto-
ry včera prodloužilo smlouvu
o tři roky, zatím se v Baku od-
jely tři Velké ceny: první
v roce 2016 jako Grand Prix
Evropy, další dvě už jako Vel-

ká cena Ázerbájdžánu. „Za
krátkou dobu se tento závod
stal jedním z nejpopulárněj-
ších v sezoně. Pokaždé nabídl
strhující boje i úžasnou podí-
vanou,“ řekl v Baku šéf seriá-
lu Chase Carey. Letos budou
formule v Ázerbájdžánu závo-
dit 28. dubna. ČTK

Mimořádná valná hromada
Fotbalové asociace ČR (FAČR)
v Nymburce prakticky jedno-
hlasně schválila uvolnění
členských příspěvků, který-
mi FAČR pokryje náklady za
první čtvrtletí tohoto roku.
Hromada zároveň novým čle-
nemvýkonného výboru zvoli-
la Pavla Brímuse.
Asociace využije členské

příspěvky nejen k zajištění
hospodaření, ale také k dofi-
nancování některých stát-
ních dotací. V určitých přípa-
dech se totiž FAČRmusí podí-

let spoluúčastí, jinak by o do-
tace přišla. Loni asociace vy-
brala na členských příspěv-
cích 52 milionů korun, což
představovalo asi šest pro-
cent celkových příjmů. Asoci-
ace potřebovala uvolnit člen-
ské příspěvky, než dorazí do-
tace od ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy. To se
podle náměstka ministra pro
sport Karla Kováře stane do
konce března.
V letošním roce půjde do

fotbalu zhruba 900 milionů
korun. ČTK

Vyhrál zklamaný Ondra
Sportovní fotografií roku 2018 byl zvolen snímek lezce
Adama Ondry od Lukáše Bíby. Zachycuje okamžik zklamá-
ní po neúspěšném pokusu během mistrovství světa v ra-
kouském Innsbrucku. „Je tam vztek, frustrace. Adam spa-
dl dřív, než chtěl, kdyby se dostal aspoň o jeden chyt
dále, získal by zlatou medaili,“ popsal svůj snímek Bíba.
Původně očekával, že bude fotit pozitivní emoce. „Měl
jsem štěstí, že padal na stranu, kde jsem byl. Věděl jsem,
jak poleze, kam se bude otáčet, ale čekal jsem, že vyhra-
je a já budu fotit radostnou emoci,“ dodal. LUKÁŠ BÍBA

Protrhl střeleckou smůlu
Útočník Jakub Voráček (na snímku) skóroval v NHL po de-
víti zápasech a vítězným gólem rozhodl o triumfu hoke-
jistů Philadelphie 2:1 nad Vancouverem. Kladenský ro-
dák se stal druhou hvězdou večera. Nejlepším hráčem
byl zvolen brankář Carter Hart, který se na osmé výhře
Flyers v řadě podílel 41 zákroky. Mezi střelce se zapsal
i střední útočník Radek Faksa, jenž pomohl Dallasu pora-
zit 5:4 Arizonu. Stars se radovali z pátého vítězství za se-
bou. AP

Intimní

Ázerbájdžán. Formule
se tu budou jezdit dál

FAČR. Jednala
• MLADÉAZNUDĚNÉ! Rozptyl
je sexem! Pošli SMS ve tvaru
77FJH a text na 909 15 50

• Moc mě vzrušuje nezkuše-
nostmladýchmužů! Amoc ráda
bych si jednoho sama zaučila.
Zkušená Alena (59). Ozvi se mi,
koloušku, na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 76GFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Je čas se do toho zase pustit.

Proměňte staré prostory
na nové dechberoucí!

Laminátová podlaha „Classic“1
Rozměry: š 19,2 x d 129,2 cm,
tloušťka 8 mm. Obsah balení 1,98 m2.
OBI č. 5498472

Toulitka (Anthurie)
Dárkové balení, v keramickém květináči. Různé barvy.
Stanoviště světlé, bez přímého slunce. květináče
cca 12 cm. OBI č. 5487368

OBI Profi bílá barva
Vysoce bílá interiérová barva s extrémní krycí schopností.
Vhodná do všech prostor bytu či domu. Ve většině případů
stačí jeden nátěr. OBI č. 5493143 (34,32 Kč/kg)

dlouho kvetoucí

min. 4 květy

květy ve tvaru srdcedub „Adelsberg“

1www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
0300/19 platí od 6. 2. do 17. 2. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Super cena

179,-m2

Super cena

219,-
Super cena

549,-16 kg


